
SVS/Tf /  3 4 8 3 / 1 8
It 7 9 ' '  8

DODATEK Č.1 
S M L O U V A  O DÍ LO

Č ís lo  objednate le :CES..............
Č ís lo  zhotovitele: 18059 

Č ís lo  E a sy  Archivu: 2018_00614

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Sm lu vn í strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické..​.......​.......... ​.............​.............​..........​...............​..........
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení ....... ​.............​...... ​...........................

Objednatel zmocňuje zástupce firmy Inženýrská kancelář Hampová s.r.o. ........ ​. . ... .. . . ​..................k 
zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, 
přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
zastoupená : Ing. Milanem Hrušou, ředitelem rozvoje a investic
zástupce pro věci technické: .......​...........​..........​...............​............​........... 
IČ : 49099451
DIČ :CZ 49099451
bankovní spojení : ................​..........​.............​...... ​.......................
telefon .........​.......​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​............. 
​............ Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......​.........​...........

Předmětem dodatku č.1 Sm louvy o dílo je:

• změna ceny za dílo byla vyvolána změnou rozsahu stavby: z geologického průzkumu vyplývá, že 
stávající vytěžená zemina u objektu IO 01 - kanalizace není z 100% vhodná do zpětného zásypu, 
proto zásypový materiál bude z 100% nový. Rozšíření obnovy komunikace z důvodu 
nesoudržnosti podkladních vrstev komunikace objekt IO 03 -  komunikace. Doplnění materiálu - 
armatur u objektu IO 02 -  vodovod.

• Změna času plnění z důvodu špatných klimatických podmínek v měsíci březnu.

II. Předmět plnění -  beze změny

2.1 Identifikační údaje stavby
Název stavby MO 027 221 Most, V. Nejedlého -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Místo stavby Most
Okres : Most
Generální projektant: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s 
Stavební úřad Most
Provozovatel : Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.



Most, V. Nejedlého -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu MO 027 221

lil. Čas plnění -  se  mění

3.1 Zahájení stavby : 8. března 2018
3.2 Změna dokončení stavby do : 31. července 2018

IV. Cena za dílo -  se mění a doplňuje

4.7 Rekapitulace ceny díla :
a) cena dle základní SoD: 3 331 190,38 Kč
b) dodatek č.1 534 824,28 Kč

Cena celkem  včetně dodatku č.1: 3 866 014,66 K č  (bez DPH )

XVI. Ochrana osobních údajů -  se  doplňuje

16.1 Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat osobní údaje 

fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaktní údaje) a 

případně dalších osob zapojených na plnění této Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro 

následující účely:

16.2.

16.1.1
16.1.2
16.1.3
16.1.4
16.1.5
16.1.6

uzavírání a plnění Smlouvy; 
vnitřní administrativní potřeby správce; 
ochrana majetku a osob správce; 
ochrana právních nároků správce; 
tvorba statistik a evidencí správce; 
plnění zákonných povinností správce.

Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:

16.2.1 oprávněný zájem správce na plnění uzavřených sm luv (pro účel dle 
bodu 16.0 výše);

16.2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených sm luv (pro účel dle 
bodu 16.0 výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro 
účel dle bodu 16.0 výše), ochraně právních nároků správce (pro účel dle 
bodu 16.0 výše) a na tvorbě statistik a evidencí správce (pro účel dle 
bodu 16.0 výše);

16.2.3 plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní 
(pro účel dle bodu 16.0 výše).

16.3. Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 16.0 výše po dobu účinnosti Smlouvy, pro 

účely dle bodů 16.0 až 16.0 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti Sm louvy a pro účel 
dle bodu 16.0 výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností.

16.4. Subjekty údajů jsou oprávněny:

16.4.1 požadovat přístup k jeho osobním údajům;
16.4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
16.4.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů;
16.4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
16.4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů;
16.4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a
16.4.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro 

ochranu osobních údajů.

XVII. Závěrečná ustanovení -  se doplňuje a mění 

17.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků dodatku č.1 smlouvy.

Str. 2 z 3



Most, V. Nejedlého -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu MO 027 221

17.2 Dodatek č.1 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy.

17.3 Odstoupení od dodatku č.1 sm louvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
17.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající 

z dodatku č.1 smlouvy na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele.
17.5 Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrné a 

takto s nimi bude nakládáno. To se nevtahuje na splnění povinnosti dle čl. XV.
17.6 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo 

v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření dodatku č.1 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí o vzniku 
a skončení události informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů a učinit maximální 
opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí 
podrobně dokladovat její působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy.

17.7 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Sm luvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní 
ujednání obsažená v čl. III. týkající se času plnění, v čl. IV. týkající se ceny za dílo, v čl. V. týkající se 
financování a placení, v čl. VI. týkající se vlastnictví k dílu a pojištění stavby, v čl. Vil. týkající se 
projektové dokumentace, v čl. Vlil. týkající se staveniště, v čl. IX. týkající se podmínek pro provedení 
díla, v čl. X. týkající se předání a převzetí díla, v čl. XI. týkající se záručních podmínek, v čl. XII. 
týkající se sankcí, v čl. XIII. týkající se stavebního deníku, v čl. XIV. týkající se postupného upřesnění 
smlouvy, závěrečná ustanovení obsažená v čl. XVI., jakož i veškeré přílohy, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství.

17.8 Všechny spory vznikající z dodatku č.1 smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 
podle jeho řádu třemi rozhodci.

17.9 Přílohy, které jsou nedílnou součástí dodatku č.1 smlouvy:

1. oceněný soupis prací vč. rekapitulace nabídkové ceny díla

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti

2 5 -06- m
V Teplicích dne V Teplicích dne

O b j e d n a t e l : Z h o t o v i t e l :

.....................​................​...​...................​..... 
​.......​.....​.............​.................​........ 
​..... ​.................​........​.................... 

​....

Ing. Bronislavem Špičák* 
generálním ředitel 

Severočeská vodárenská spo

Ing. Milan Hruša, 
ředitel rozvoje a investic 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

...............​..............​.............​.... 
​..​. . ..​. .​..​. . ... ....​.. ...........​. ....​.. 
​...​................ ​......​. . . ..............

Str. 3 z 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2018
Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Teplice

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 19.6.2018

Název akce: M O  027 221 Most.ul.V.Nejedlého -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:
Dle geologického průzkumu v průběhu stavby bylo nutné provést 100% výměnu výkopku v komunikaci 

s důvodu nesoudržnosti materiálu, doplnění spojovacího materiálu propojení kanalizačního potrubí 

u 01-10 01 Kanalizace.

Rozšíření obnovy komunikace z důvodu nesoudržnosti podkladních vrstev u 03 -  IO 03 Kanalizace. 

Doplnění materiálu nad rámec PD u 02 -  IO 02 Vodovod

Prodloužení termínu stavby: předání staveniště 8.3.2018 -  ukončení stavby 31.7. 2018

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny: 
Méněpráce 
Vícepráce 
Dodatek č.1

- 28 643,94Kč bez DPH 
563 468,22Kč bez DPH 
534 824,28Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 3 331 190,38 Kč bez DPH 
Dodatek č.1 534 824,28 Kč bez DPH

3 866 014,66 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

23/dvacet tři kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 534 824,28 Kč bez DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 563 468,22 Kč bez DPH, tj. 16,91% nabídkové
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -28 643,94 Kč bez DPH, tj. 0,86% nabídkové 
ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 20



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příl....​.  
údaje jsou pravdivé.
.......​........____________________________ Podpis

.....e, že všechny uvedené 

Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s  uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

Podpis .................. Datum
ftMir'íJk.ELÁŘ 

HAMPOVÁ s.r.o.Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s  uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi enská 2568/101

. . . . . . . ​ . .  Podol. ​. . . .........................
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případějZměn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž ........................................................ . ...

.....​.........​.........____________________Pod..................................
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


